
Ing. Vladimír Zdráhal 

Měřící síť VH dispečinku  
Srážky, vodní stavy a průtoků, teplota vzduchu, kvalita vody 

 

 

Rekonstrukce VD Šance 



Monitorovací systém VH dispečinku 

K přenosu dat b reálné čase je použito rádiové datové sítě a mikrovlnné sítě. 

celkový počet měřících stanic monitorovacího systému : 148 

vodní stavy jsou sledovány na 107 a průtoky na 99 stanicích 

dešťové srážky jsou sledovány na 82 stanicích 

teplota ovzduší je sledována na 91 stanicích 

kvalita vody je kontinuálně sledována na 3 stanicích 

LG Staré Hamry 
LG Řečice 



Veličiny sledované monitorovacím systémem 

Vodní stavy -  jsou měřeny nejčastěji plovákovými 
hladinoměry s digitálním výstupem, přesnost 1 cm,( Metra, 
OTT, SEBA), používáme i bublinkové hladinoměry a 
radarové hladinoměry 

 

 

Průtoky - odvozeny z vodního stavu podle měrné křivky 

profilu 



Hlásné profily  

Hlásné profily 
 

Kategorie A     22 

Kategorie B     11 

Kategorie C     74  



Veličiny sledované monitorovacím systémem 

Srážky - měřeny na účelových srážkoměrných stanicích 

člunkovými srážkoměry s elektronickým čítačem, načítaně za 

hydrologický rok, přesnost 0,1 mm 

Teplota ovzduší a vody - měřeno čidly Pt100 

Bumbálka - Súkenická Bílý kříž 



Srážkoměrné stanice 
 

Celkem 82 stanic,  
z toho 5 v Polsku 

Hustota: 1 srážkoměr na 76 km2 



 

   

  
 

Podpora prevence před povodněmi III 
 

   

Ostravice, VD Šance – Ostravice  
- převedení extrémních povodní 

 

 

 

 
 



 

   

  
 

Podpora prevence před povodněmi III 
 

   

Ostravice, VD Šance – Ostravice  
- převedení extrémních povodní 

 

 

 

 
 

 

• na VD Šance probíhá rozsáhlá rekonstrukce 9/2015-8/2018 

• rekonstrukce bočního přelivu na pravém břehu, skluzu  
  a vývaru, zvýšení koruny hráze a vlnolamu 

• stabilita hráze bude zvýšena přísypem vzdušního svahu 

• bude realizována I. fáze sanace sesuvu Řečica u nádrže 

• bez omezení funkce vodního díla 

• po provedení  úprav  bude  VD schopno dlouhodobě 
  zajišťovat všechny svoje funkce s evropským standardem   
  bezpečnosti 

• záměrem se  nemění  hlavní koncepce díla, jeho prostorové   
  uspořádání ani parametry nádrže 

• zhotovitel OHL ŽS  

 

 

 

 



 

   

  
 

Podpora prevence před povodněmi III 
 

   

Ostravice, VD Šance – Ostravice  
- převedení extrémních povodní 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

   
  

 

Podpora prevence před povodněmi III  

   
Ostravice, VD Šance – Ostravice  
- převedení extrémních povodní 

 

 

 

 

 

 

   
před rekonstrukcí        -         po rekonstrukci 

 



 

   
  

 

Podpora prevence před povodněmi III  

   
Ostravice, VD Šance – Ostravice  
- převedení extrémních povodní 

 

 

 

 

 

 

   
před rekonstrukcí        -         po rekonstrukci 

 



Probíhající rekonstrukce VD Šance  

11/15 



Probíhající rekonstrukce VD Šance  

11/15 



11/15 



11/15 



11/15 



11/15 



11/15 



12/15 



13/15 





Děkuji Vám za pozornost 

Nastal čas na Vaše dotazy 

VH dispečink Povodí Odry 

596 612 222 

www.pod.cz 


